
ČÚZK-16256/2016-13  

 KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Zákoník“), v platném znění 
 
 
Smluvní strany: 
 
prodávající:          EVROFIN Int. spol. s r. o. 

se sídlem: Ústí nad Labem, Sienkiewiczova 2, 400 11 

IČ: 49098934  

DIČ: CZ49098934 

bankovní spojení:        2640810 / 0300 ČSOB, a.s.   

zastoupený: Milanem Poživilem, jednatelem společnosti 

 

(dále jen „prodávající“) 
na straně jedné 
 
a 
  
kupující:  Česká republika - Český úřad zeměměřický a katastrální 

se sídlem: Pod Sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 - Kobylisy 

IČ:  00025712 

jejímž jménem jedná:  Ing. Karel Večeře, předseda ČÚZK 

bankovní spojení 6828001 / 0710, ČNB 

 
(dále též „centrální zadavatel“) 
na straně druhé 
 
 
Český úřad zeměměřický a katastrální plní funkci centrálního zadavatele ve smyslu 

ustanovení § 3 odst. 1) písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen 

„ZVZ“) pro organizace jím zřizované na základě „Dohody o centralizovaném zadávání 

veřejných zakázek". Dalšími účastníky této kupní smlouvy jsou organizace specifikované 

přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „organizace“ nebo „kupující). 

 

 

Prodávající a centrální zadavatel spolu uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouvu“) na 

dodávku 7 ks frankovacích strojů na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Frankovací stroje - 2016“ a vypracované cenové nabídky č.: 

PH_MHA_O_16_0466_00025712_cenová nabídka frankovacích strojů_ČÚZK. 

 

 

I. Předmět smlouvy 

(1)  Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 7 ks nových frankovacích strojů (Neopost 

IS 420 - 2 ks Typ A a Neopost IS 440 - 5 ks Typ B) každý s příslušenstvím (s 

podavačem, váhou, softwarem, dodávkou tiskových a dalších náplní), včetně dopravy, 

kompletního zprovoznění, zaškolení obsluhy a přihlášení frankovacích strojů u České 

pošty s.p. (dále jen „předmět plnění“ nebo také „stroj“) v místech plnění uvedených 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

 



ČÚZK-16256/2016-13  

(2)  Technická specifikace frankovacích strojů je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.  
 

(3)  Kupující se tímto zavazuje za předmět plnění dle tohoto článku zaplatit úplatu podle čl. 

II. této smlouvy. 

 

 

II. Kupní cena  

Kupní cena sestavy za 1 ks frankovacího stroje typu A  
cena bez DPH   46.100,- Kč  

DPH činí 21% tj.     9.681,- Kč 

cena včetně DPH   55.781,- Kč 
 

Kupní cena sestavy za 1 ks frankovacího stroje typu B  
cena bez DPH   56.700,- Kč  

DPH činí 21% tj.   11.907,- Kč 

cena včetně DPH   68.607,- Kč 
 

Celková kupní cena za sestavy 7 ks frankovacích strojů ( 2 ks Typ A a 5 ks Typ B) 
celková cena bez DPH 375.700,- Kč  

DPH činí 21% tj.     78.897,- Kč 

cena včetně DPH   454.597,- Kč 
 

(2)  Výše uvedená kupní cena je nejvýše přípustnou a je stanovena na základě nabídky 

prodávajícího k veřejné zakázce malého rozsahu.  
 

(3)  Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zahrnuje, dodání 7 ks frankovacích strojů 

včetně příslušenství, datumového štočku, reklamního razítka a inkjet kazety. Kupní cena 

také obsahuje dopravu na místo plnění, instalaci, kompletní zprovoznění a zaškolení 

obsluhy, bezplatné kreditování po celou dobu používání frankovacího stroje a bezplatné 

přenastavení frankovacích strojů díky změně cen poštovních služeb. Dále přihlášení 

frankovacího stroje u České pošty s.p. nejpozději do 20 dnů od nainstalování 

frankovacího stroje v místě plnění, nebo v termínu dle dohody s kupujícím. Cena 

nezahrnuje jakékoliv případné stavební úpravy nutné pro instalaci stroje, přípojky 

elektřiny ke stroji, nábytek pod stroj, roční profylaktické prohlídky, nebo servisní zásahy 

vynucené z viny kupujícího. 

 
 

III. Platební podmínky 

(1)  Kupující se zavazuje zaplatit za frankovací stroje dohodnutou kupní cenu včetně DPH 

na účet prodávajícího číslo: 2640810 / 0300 ČSOB, a.s. . 
 

(2)  Jednotlivé faktury (daňové doklady) budou hrazeny konkrétními účastníky této smlouvy, 

na které budou vystaveny taktéž předávací protokoly. Adresný seznam jednotlivých 

účastníků smlouvy s uvedením počtu dodávaných kusů a typů, včetně kontaktních osob 

je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

(3)  Cena za předmět plnění bude dotyčným kupujícím uhrazena po převzetí dodávky vč. 

montáže, podepsání předávacího protokolu o převzetí díla bez vad a nedodělků, příp. 

dodacího listu a přihlášení stroje u České pošty s.p. 
 



ČÚZK-16256/2016-13  

(4)  Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení dotyčnému 

kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v 

Kč. 
 

(5)  Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

(6)  V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující 

oprávněn daňový doklad prodávajícímu vrátit do data jeho splatnosti. Prodávající podle 

charakteru nedostatků daňový doklad opraví nebo vystaví nový. U opraveného 

daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti 21 dnů. Dnem úhrady se rozumí den 

odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
 

(7)  Faktura bude vystavena nejpozději do 5 dnů ode dne předání a převzetí předmětu 

plnění včetně instalace dle článku V. této smlouvy.  

 

 

IV. Místo a doba plnění 

(1)  Místem plnění jsou jednotlivé Katastrální úřady nebo Katastrální pracoviště uvedeny v 

příloze č. 1 této smlouvy.  
 

(2)  Prodávající se zavazuje dodat a kompletně zprovoznit stroje do 10. 12. 2016. 
 
 

V. Dodání a převzetí stroje 

(1)  Předmět plnění bude dodán a převzat proti podpisu Protokolu o předání a převzetí 

stroje. Protokol o předání a převzetí stroje bez vad a nedodělků bude podepsán po 

instalaci stroje, zaškolení obsluhy na dotyčném Katastrálním pracovišti a přihlášení 

stroje u České pošty s.p. Nedojde-li k podpisu Protokolu o předání a převzetí stroje ze 

strany kupujícího, považuje se stroj za předaný a převzatý okamžikem započetí užívání 

stroje kupujícím. 
 

(2)  Prodávající není povinen dodržet termín dodání stroje v případě, že kupující nejpozději 

do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy nepředá prodávajícímu podklady k výrobě 

reklamních a datumových razítek. V případě prodlení ze strany kupujícího dle tohoto 

bodu kupní smlouvy, bude sjednán náhradní termín dodání stroje, na který nebyly 

předány podklady k výrobě razítek. Prodávající musí nejpozději do 5 dnů od oznámení 

kupujícím převzít podklady k výrobě reklamních a datumových razítek. 

 

 

VI. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

(1)  Do doby přechodu vlastnického práva na kupujícího není kupující oprávněn stroj 

přemístit na jinou adresu, není oprávněn jej zatížit právy třetích osob ani není oprávněn 

s ním jakkoliv nakládat. 
  

(2)  Vlastnické právo ke stroji přechází na kupujícího předáním a převzetím zboží a úplným 

uhrazením kupní ceny včetně DPH kupujícím.  

 



ČÚZK-16256/2016-13  

(3)  Kupující nese plnou odpovědnost za škody způsobené na zboží po jeho převzetí podle 

čl. V. této smlouvy bez ohledu na okamžik přechodu vlastnického práva. 

 
 

VII. Záruka, odpovědnost za vady stroje, záruční a pozáruční servis 

(1)  Prodávající se zavazuje dodat předmětný stroj odpovídající obvyklému účelu užití 

takového stroje v souladu se specifikací stroje uvedenou v příloze č. 2 smlouvy.  
 

(2)  Prodávající poskytuje záruku na funkčnost dodaného stroje v délce 30 měsíců ode dne 

předání a převzetí stroje na místě plnění dle této smlouvy. 

(3)  Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a prohlašuje, že předmět plnění je 

bez právních vad a bez právních nároků třetích osob. 

(4)  Prodávající zabezpečí po dobu záručního servisu na svoje náklady odstranění všech 

záručních závad, které se na předmětu plnění vyskytnou. 

(5)  Provádění záručního servisu je za nulovou cenu (0,- Kč). Záruka zaniká v případě, že 

kupující provede na stroji zásah třetí osobou, či bude-li stroj užíván v rozporu s návodem 

k použití stroje, nebo kupující prováděl na stroji takovou údržbu, která je v rozporu 

s návodem k použití stroje, nebo kupující nepoužívá originální náhradní díly a především 

originální podávací válečky a inkjet cartridge.  

Záruka se také nevztahuje na výměnu dílů podléhajících přirozenému opotřebení. Jedná 

se především o ty části stroje, které přicházejí do styku s obálkami a papírem. 

(6)  Prodávající a kupující se dohodli, že v případě nahlášení poruchy stroje bude proveden 

servisní zásah ve lhůtě 24 hodin od nahlášení poruchy stroje na telefonním čísle 

844 844 816, 475 622 064 nebo na e-mailové adrese  helpdesk@evrofin.eu. 
 

 (7) Jestliže prodávající neodstraní vady/poruchu v dohodnuté lhůtě, je kupující oprávněn 

provést tyto práce sám nebo jejich provedením pověřit jinou osobu na náklady 

prodávajícího. Tímto se prodávající nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek. 

(8)   O odstranění vady/poruchy bude sepsán protokol, jehož podepsáním obě smluvní strany 

stvrdí odstranění uplatněných vad/poruch. 

(9)  Uplatněním práv z odpovědnosti za vady díla nejsou dotčena práva kupujícího na 

uhrazení smluvní pokuty a náhradu škody související s vadným plněním. 
 

(10) Prodávající odpovídá i za skryté vady, které budou zjištěny v době 30 měsíců ode dne 

převzetí stroje. 

(11) Prodávající je povinen nejpozději do 10 dnů od obdržení reklamace kupujícímu oznámit, 

zda vadu uznává a dle charakteru a rozsahu závady navrhnout přiměřenou lhůtu, ne 

delší než 15 dnů, k jejímu odstranění, která bude odsouhlasena oběma smluvními 

stranami. Pokud tak neučiní v uvedené době, má se za to, že reklamaci uznává. 

(12) Prodávající neodpovídá za vady díla a následné škody, které byly v průběhu jeho 

užívání způsobeny vyšší mocí, vandalizmem nebo zanedbáním stanovené údržby nebo 

jejím nekvalifikovaným provedením v rozporu se záručními podmínkami. 

(13) Prodávající odpovídá při plnění povinností dle smlouvy za poškození cizích zařízení v 

plné výši. 

mailto:helpdesk@evrofin.eu


ČÚZK-16256/2016-13  

(14) Prodávající garantuje kupujícímu zajištění pozáručního servisu po dobu minimálně 

dalších 60 měsíců ode dne skončení záruky strojů dle této kupní smlouvy. Cena 

pozáručního servisu je 500,- Kč/hod bez DPH tj. 605,-Kč/hod vč. DPH po celou dobu 

garance. Součástí této ceny je i cena za dopravu na místo provádění servisu a zahrnuje 

veškeré náklady prodávajícího spojené s prováděním pozáručního servisu i zde 

neuvedené, o kterých lze předpokládat, že budou součástí fakturace za provedení 

pozáručního servisu (mimo náhradních dílů). 
 

 (15)Kupující má právo požadovat jednou ročně pravidelnou servisní prohlídku, která bude 

poskytnuta zdarma. Případné pravidelné servisní roční profylaktické prohlídky budou 

řešeny přímo s uživateli stroje. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

(1)  Tato smlouva může zaniknout vzájemnou dohodou smluvních stran. Tato dohoda musí 

být písemná a podepsaná jak dodavatelem, tak centrálním zadavatelem, jinak je 

neplatná. 
 

(2)  Tato smlouva může dále zaniknout písemnou výpovědí, přičemž ze strany centrálního 

zadavatele může být dána i bez uvedení důvodu. 
 

(3)  Centrální zadavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit při podstatném porušení ze strany 

dodavatele. 
 

(4)  Podstatným porušením dle této smlouvy ze strany dodavatele se rozumí: 

-  dodavatel bude déle než 15 dnů v prodlení s předáním zboží dle této smlouvy  

-   kvalita či jakost dodaného zboží od dodavatele vykáže nižší než smluvenou kvalitu 

či jakost,  

-  dodavatel, poruší jinou svou povinnost dle této smlouvy, 

-  neodstranění vady dle článku VII této smlouvy. 
 

(5)  Předpokladem platného odstoupení od smlouvy ze strany centrálního zadavatele je, 

doručení písemného oznámení o odstoupení dodavateli bez zbytečného odkladu poté, 

kdy se centrální zadavatel dověděl o tomto porušení smlouvy. 
 

(6) Oznámení o odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné 

okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

 
 

IX. Sankce 

(1)  Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu za prodlení prodávajícího s dodržením 

dodacích lhůt dle čl. IV této smlouvy. Kupující má nárok na slevu z ceny ve výši 0,2% 

z celkové kupní ceny (čl. II.) za každý byť započatý den prodlení s dodáním stroje. 
 

(2)  Pro případ prodlení s úhradou splatné faktury je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

(3)  Jakékoliv vady stroje kupující oznámí bez zbytečného odkladu prodávajícímu a ten je 

bude řešit podle čl. VII. této smlouvy. V případě prodlení ze strany prodávajícího dle 

tohoto bodu kupní smlouvy, činí smluvní pokuta 0,2% z ceny za každý i započatý den 



ČÚZK-16256/2016-13  

prodlení. Tato smluvní pokuta bude součástí konečné faktury za dodávku a bude ve 

faktuře uvedena jako sleva z konečné ceny. 

 
 

X. Závěrečná ustanovení 

(1)  Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., a zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré spory mezi smluvními 

stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno 

nejprve smírně. 

(2)  Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů 

bude soud příslušný dle místa sídla kupujícího. 

(3)  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou 

smluvních stran. 

(4)  Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě obou smluvních stran 

formou písemných po sobě jdoucích číslovaných dodatků. 

(5)  Bude-li některé z ustanovení této smlouvy prohlášeno za neplatné, nemá tato neplatnost 

vliv na ostatní ujednání smluvních stran z této smlouvy. 

(6)  Tato smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení a 

prodávající 2 vyhotovení. 

(7)  Účastníci této smlouvy (smluvní strany) prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena 

svobodně a vážně, dále prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámili, obsahu 

porozuměli, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují jejich vlastnoruční podpisy. 
 

(8)  Prodávající si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, je osobou povinnou spolupracovat při výkonu finanční kontroly.  
 

(9)  Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
  

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:    

Příloha č. 1 – Seznam a kontakty účastníků kupní smlouvy 

Příloha č. 2 – Technická specifikace + katalog frankovacích strojů 

 
 

V Ústí nad Labem, dne ………………   V Praze, dne……………….  
 
 

Za prodávajícího:     Za centrálního zadavatele 

 

 

 
……………………………      ……………………………… 
Milan Poživil         Ing. Karel Večeře 

jednatel společnosti                 předseda ČÚZK 



ČÚZK-16256/2016-13  

Příloha č.1 kupní smlouvy 

 

Seznam a kontakty účastníků kupní smlouvy  

„Frankovací stroje - 2016“   

 

Místem plnění pro dodávku frankovacího stroje typu A – menší frankovací stroj je:  

Katastrální pracoviště Bruntál – 1 ks 

Družební 717/2   

792 01 Bruntál 

 
Katastrální pracoviště Karviná – 1 ks 

Slámova 183/1 

733 01 Karviná 

 
 

Faktura dodaná za 2 ks frankovacího stroje typu A bude hrazena Katastrálním úřadem 

pro Moravskoslezský kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, 

Adresa: Praskova 194/11, 746 55 Opava 

IČO: 00849871 

Číslo akce: 046V013000233 

Název akce: Frankovací stroj 

 

Kontaktní osoba za KÚ pro Moravskoslezský kraj je: 

Kontaktní jméno: Ing. Jiří Quis 

Telefon: 553 698 246, 723 551 760 

E-mail: jiri.quis@cuzk.cz 

 

 

Místem plnění pro dodávku frankovacího stroje typu B – větší frankovací stroj je: 

Katastrální pracoviště Břeclav – 1 ks  

Sady 28. října 720/16    

690 02 Břeclav 

 
Katastrální pracoviště Hodonín – 1 ks  

Dobrovolského 255/1    

695 01 Hodonín 

 
Katastrální pracoviště Vyškov – 1 ks  

II.odboje 401/1 

682 01 Vyškov 

mailto:jiri.quis@cuzk.cz


ČÚZK-16256/2016-13  

Faktura dodaná za 3 ks frankovacího stroje typu B bude hrazena Katastrálním úřadem 

pro Jihomoravský kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito identifikačními 

údaji: 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, 

Adresa: Moravské nám. 1/1, 60151 Brno 

IČO: 00213730 

Číslo akce: 046V013000245 

Název akce: Frankovací stroj 

 

Kontaktní osoba za KÚ pro Jihomoravský kraj je: 

Kontaktní jméno: Ing. Marcel Krupka 

Telefon: 542 521 166 

E-mail: marcel.krupka@cuzk.cz 

 

 

Místem plnění pro dodávku frankovacího stroje typu B – větší frankovací stroj je: 

Katastrální pracoviště Prostějov – 1 ks 

Komenského 82/14    

796 01 Prostějov 

 

Katastrální pracoviště Šumperk – 1 ks 

Americká 479/2    

787 91 Šumperk 
 

 
Faktura dodaná za 2 ks frankovacího stroje typu B bude hrazena Katastrálním úřadem pro 

Olomoucký kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, 

Adresa: Jeremenkova 110/15, 77211 Olomouc 

IČO: 71185186 

Číslo akce: 046V013000236 

Název akce: Frankovací stroje  

 

Kontaktní osoba za KÚ pro Olomoucký kraj je: 

Kontaktní jméno: Ing. Bohdan Juráň 

Telefon: 585 552 422 

E-mail: bohdan.juran@cuzk.cz 

 
 
 

mailto:marcel.krupka@cuzk.cz
mailto:bohdan.juran@cuzk.cz

		2016-11-11T09:05:08+0100
	Unknown signer a4de1e506a04140cbfbe6142834e2f6bbe98f590




